
 

 

 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05 июня 2019 г. № 10-16 

О внесении изменений в Постановление Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 16.10.2015 г. № 19-11 

«Об утверждении размера и порядка взимания  

республиканской пошлины в сфере государственной  

регистрации актов гражданского состояния» 

В целях оптимизации и улучшения организации работы структурных и 

территориальных структурных подразделений Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 77 Конституции 

Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой Народной 

Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 16.10.2015 г. № 19-11 «Об утверждении размера и порядка 

взимания республиканской пошлины в сфере государственной регистрации 

актов гражданского состояния» следующие изменения: 

 

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 дополнить подпунктом 1.2.4 следующего 

содержания: 

«1.2.4) за государственную регистрацию расторжения брака на основании 

вступившего в законную силу судебного решения о расторжении брака, 

вынесенного судом Донецкой Народной Республики, включая выдачу 

свидетельства – 190 рос.руб. с каждого супруга.». 

 

1.2. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.7 следующего содержания: 

«9.7) комиссованные военнослужащие подгруппы А, подгруппы Б, члены 

семей погибших (умерших) защитников Донецкой Народной Республики  в 

соответствии с Программой социальной поддержки комиссованных 



2 

 

 

военнослужащих и семей погибших военнослужащих Донецкой Народной 

Республики, утвержденной Указом Главы Донецкой Народной Республики от 

27 марта 2018 года № 88 «О принятии мер социальной поддержки 

комиссованных военнослужащих и семей погибших военнослужащих 

Донецкой Народной Республики.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




